
Tichá vína Kategorie:

vzorek č. 95-100 bodů

90-94,9 bodů

85-89,9 bodů

Základ 50 bodů 80-84,9 bodů

za každé zdravé 75-79,9 bodů

a pitelné víno 70-74,9 bodů

méně než 70 bod ů

OKO (color) vzhled a barva 5 4 3 2 1

NOS (odor) aroma a buket 15 12 9 6 3

ÚSTA (sapor) chuť a doznívání chuti 20 16 12 8 4

OKO-NOS-ÚSTA potenciál pro další 10 8 6 4 2 EE - superluxusní vína 1.200-2.500,-Kč (48-100 €)

color-odor-sapor vývoj a celkový dojem EEE - rarity 2.500,-Kč a více (100 € a více) 

50 40 30 20 10

Modifikovaný 100 bodový systém R.Parkera

Zpracoval: Doc.Ing.Miloš Michlovský, DrSc.

MEZISOUČET

E - luxusní vína 600- 1.200,-Kč (24-48 €)

Body celkem:

Podpis p ředsedy komise:

vy
ho

vu
jíc

í

ne
vy

ho
vu

jíc
í

D - drahá až velmi drahá vína 300-600,-Kč (12-24 €)

příjemně pitelná vína

průměrná vína

vína podprůměrná, nevýrazná, řídká, neharmonická

Vysvětlivky:ročník: Podpis degustátora:

výborná vína

velmi dobrá vína

vy
ni

ka
jíc

í

vy
řa

ze
no

HODNOCENÍ

význačná, unikátní vína

vynikající vína

ve
lm

i d
ob

rý

Přibližná cena za láhev 0,75l:
do

br
ý

A - levná vína, do 90 Kč (do 3,50 €)

B - mírné ceny 90-150,-Kč (3,50-6 €)

Poznámky:

Cenové za řazení          
(A-EEE)

C - dražší až drahá vína 150-300,-Kč (6-12 €)


